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 PILEGRIMSVANDRING OG MOTIVER, KRISTIN OG DAHL
 
 Jeg hadde nylig gleden av å høre og være sammen med pilegrimsprest Hans-Jacob Dahl. Dahl er
tilknytta Pilegrimsenter Dovrefjell, som starter opp nå i sommer (åpning 15.juli). Dette senteret har
ansvar for å skape vandringer på leden fra Nord-Sel og til og med Skaun og Husaby.
Hans-Jacob Dahl snakka om pilegrimsvandring, og om Kristin Lavransdatter som ”en veiviser til
pilegrimsvandring i vår tid”. Han kom med engasjerte innspill til ”bruk” av dette motivet. Både i
samarbeid med skole og lag/organisasjoner, i trosopplæring og konfirmantundervisning kan man
bruke pilegrimen som et redskap. ”Bruk nærmiljøet, naturen, historie og kulturen!” oppfordra
pilegrimspresten, som også var opptatt av lokale leder.
Ved hjelp av bøkene om Kristin Lavransdatter stansa han ved de to store motivene for
pilegrimsvandring i middelalderen: 1. Ønsket om å få helbredelse for sykdom og skade (jfr. Kristins
foreldre som bærer syke Ulvhild til ”Olavs skrin i Nidaros”). 2. Botsvandringen – reisen til
helligstedet for å få tilgivelse for synd.
Og Dahl tok oss med på litt av Kristins vandring, både den indre og den ytre:
”Hun hadde aldri bedt Gud om annet enn at han skulle la henne få sin vilje. Og alltid hadde hun fått
det som hun ville – mest. Og nå satt hun med et sønderknust hjerte – ikke for at hun hadde syndet
mot Gud, men fordi hun var misfornøyd med at hun hadde fått følge sin egen vilje til veiens ende.”
(Sigrid Undset om Kristin i boka Korset, den siste i triologien). Kristin er enke, og er tilbake på
Jørundgård. Nå har hun lagt ut på pilegrimsvandring – fra Sel til Nidaros. På Hjerkinn, etter Vesper
i kapellet der, går hun ut i fjellet alene. Oppe på en kolle sitter hun nå og tenker tilbake på sitt liv.
Det er her i denne siste pilegrimsvandringen at Dahl finner motiver og berøringspunkter med
dagens pilegrimer: ”Vi kan kjenne oss igjen i oppbruddet og vandringen fram mot et mål, et hellig
mål. Vi kan kjenne oss igjen i det å søke avstand, stillhet, langsomhet - - rom for å bearbeide - - se
utover sitt eget liv på en ny måte.” Dahl nevnte også viktige forutsetninger for at det skal kunne skje
noe med oss på en slik vandring: ”Det må være plass til meg på pilegrimsveien, plass til meg slik
jeg er. Plass til meg og mine tanker, mine drømmer, mine behov. Plass så jeg kjenner meg inkludert,
akseptert, godtatt. Det andre er at jeg trenger å møte motstand – ”. - ”Kritin Lavransdatter viser oss -
- også vei til pilegrimsvandring i vår tid,” avslutta den nye pilegrimspresten.
Med ønske om ei god helg, og indre og ytre vandring, for den enkelte!                      Helga H.


